
 

ΠΑΦΟΣ 

ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΙΔΙΟΚΤΗΤΩΝ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΕΝΟΙΚΙΑΣΤΩΝ 

ΟΝΟΜΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΝΟΜΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Φρίξος Βλαδιμήρου 

Στέλιος Χατζηχαραλάμπους 

Αλέξης Ιεροκηπιώτης 

Δημήτρης Κεμιτζής 

 

φ/δι Κ.Σ.Ι.Α. 

φ/δι Κ.Σ.Ι.Α. 

φ/δι Κ.Σ.Ι.Α. 

φ/δι Κ.Σ.Ι.Α. 

 

Ανδρέας Ησαΐας 

Γεώργιος Ιωαννίδης 

Ανδρέας Πετρίδης 

Σπύρος Στεφανή 

Κώστας Χριστοδούλου 

Πέτρος Δημοσθένους 

Νίκος Τσαγκάρη 

Κωστάκης Θεοδώρου 

Γεώργιος Νικολάου 

Κυριάκος Παναγιώτου 

φ/δι ΠΟΒΕΚ 

φ/δι ΠΟΒΕΚ 

φ/δι ΠΟΒΕΚ 

φ/δι ΠΟΒΕΚ 

φ/δι ΣΕΚ 

φ/δι ΣΕΚ 

φ/δι ΠΕΠ 

φ/δι ΠΕΟ 

φ/δι ΠΕΟ 

φ/δι ΠΟΒΕΚ 

Σχετική δημοσίευση στην Επίσημη Εφημερίδα αρ. 5102 ημερομηνίας 9 Μαρτίου 2018, ακυρώνεται. 

          

 
Αριθμός 203 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ ΚΥΠΡΟΥ 

ΠΑΡΑΙΤΗΣΗ 

Ο κ. Σπύρος Ιερείδης, μόνιμος Λειτουργός στην Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς Κύπρου, παραιτήθηκε στις 12 Μαρτίου 
2018. 

 

 

 
Αριθμός 204 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΘΕΣΗΣ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΥΠΡΟΥ - ΓΙΝΕΤΑΙ ΚΑΛΥΤΕΡΟ ΜΑΖΙ ΜΕ ΤΟΥΣ ΚΑΛΥΤΕΡΟΥΣ 

Το Πανεπιστήμιο Κύπρου ιδρύθηκε το 1989 και λειτούργησε στη Λευκωσία το 1992, ενώ μέσα από αυτή τη σύντομη 
αλλά δημιουργική πορεία ανάπτυξης, κατέκτησε τη διεθνή καταξίωση και σήμερα βρίσκεται στα 52 καλύτερα νέα 
Πανεπιστήμια του κόσμου και ανάμεσα στα 351-400 καλύτερα πανεπιστήμια του κόσμου (Times New Higher Education 
Rankings). 

Αυτή η μεγάλη διάκριση είναι αποτέλεσμα της αφοσίωσης στην αριστεία και στη συνεχή εξέλιξη.  Κατάφερε να 
ξεχωρίζει και να βραβεύεται στο ιδιαίτερα απαιτητικό και δυναμικό πεδίο της έρευνας, ανοίγοντας νέους επιστημονικούς 
δρόμους.   

Το Πανεπιστήμιο Κύπρου κάθε χρόνο γίνεται καλύτερο.  Γι’ αυτό και θέλει να έχει μαζί του τους καλύτερους. 

Στην κατεύθυνση αυτή τα προγράμματα σπουδών του βρίσκονται σε συνεχή εξέλιξη και η πρόσληψη ακαδημαϊκών 
μελών υψηλού επιπέδου θα συμβάλουν ουσιαστικά στο σχεδιασμό και προσφορά νέων προγραμμάτων σπουδών σε 
προπτυχιακό και μεταπτυχιακό επίπεδο σπουδών. Στρατηγικός στόχος του Πανεπιστημίου Κύπρου αποτελεί η 
περαιτέρω προώθηση και ανάπτυξη της έρευνας στην οποία το νέο ακαδημαϊκό προσωπικό αναμένεται να 
διαδραματίσει ουσιαστικό ρόλο.  

ΤΜΗΜΑ ΑΓΓΛΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

To Πανεπιστήμιο Κύπρου προκηρύσσει μία (1) θέση στη βαθμίδα του Λέκτορα ή Επίκουρου Καθηγητή στην 
ειδικότητα: 

«Εφαρμοσμένη Γλωσσολογία και Διδασκαλία της Αγγλικής σε Ομιλητές Άλλων Γλωσσών (TESOL)» 

Οι υποψήφιοι πρέπει να έχουν ειδίκευση στην Εφαρμοσμένη Γλωσσολογία,  τη Διδασκαλία της Αγγλικής σε Ομιλητές 
Άλλων Γλωσσών (TESOL), και στην Κατάκτηση Δεύτερης Γλώσσας.  

Ο/η υποψήφιος/α που θα επιλεγεί θα συνεισφέρει στην προπτυχιακή κατεύθυνση του Τμήματος στη Θεωρητική και 
Εφαρμοσμένη Γλωσσολογία. Επιπλέον, θα κληθεί να συντονίσει το μεταπτυχιακό πρόγραμμα Μάστερ του Τμήματος στη 
διδασκαλία της Αγγλικής και να συνεισφέρει στο πρόγραμμα Μάστερ στη Θεωρητική και Εφαρμοσμένη Γλωσσολογία.  
Τέλος, θα διδάξει επιλεγόμενα μαθήματα ανάλογα με την περιοχή ειδίκευσής του/της.  

Για όλες τις βαθμίδες απαιτείται διδακτορικό δίπλωμα από αναγνωρισμένο Πανεπιστήμιο.  

Τα ελάχιστα προσόντα για κάθε ακαδημαϊκή βαθμίδα περιγράφονται στην ιστοσελίδα: 
www.ucy.ac.cy/acad.staff.procedures 

Tα απαιτούμενα προσόντα, ανάλογα με τη βαθμίδα, αφορούν: προηγούμενη ακαδημαϊκή πείρα, αποδεικτικά 
ερευνητικού έργου και επιστημονικής συνεισφοράς, εμπειρία οργάνωσης υψηλής ποιότητας προπτυχιακών και 
μεταπτυχιακών προγραμμάτων. 
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Επίσημες γλώσσες διδασκαλίας του Πανεπιστημίου είναι η Ελληνική και η Τουρκική.  Η γλώσσα διδασκαλίας στο 
Τμήμα Αγγλικών Σπουδών είναι η Αγγλική.  Για την πιο πάνω θέση θεωρείται απαραίτητη η άριστη γνώση της Αγγλικής 
Γλώσσας. Η πολύ καλή γνώση της Ελληνικής Γλώσσας θα θεωρηθεί πλεονέκτημα. 

Οι υποψήφιοι δεν είναι απαραίτητο να είναι πολίτες της Κυπριακής Δηµοκρατίας. 

Στην περίπτωση εκλογής υποψηφίου ο οποίος δεν γνωρίζει επαρκώς την Ελληνική γλώσσα, θα είναι ευθύνη του 
προσληφθέντα καθώς και του Τμήματος στο οποίο υπάγεται να μάθει την Ελληνική γλώσσα σε διάστημα τριών ετών, 
λόγω του ότι η επίσημη γλώσσα διδασκαλίας του Πανεπιστημίου Κύπρου είναι η Eλληνική. Σημειώνεται ότι το κάθε 
Τμήμα θα θέσει τα δικά του κριτήρια για το επίπεδο επάρκειας της Ελληνικής γλώσσας που απαιτείται. 

Οι συνολικές ετήσιες ακαθάριστες απολαβές (συμπεριλαμβανομένου και του 13ου μισθού) µε βάση την ισχύουσα 
Νομοθεσία ανέρχονται σε: 

Λέκτορας         (Κλίμακα Α12-Α13)          €48,860.63 - €71,559.54 

Επίκουρος Καθηγητής          (Κλίμακα Α13-Α14)                   €57.856,50 - €78.029,90 

Οι ενδιαφερόμενοι/ες πρέπει να υποβάλουν τις αιτήσεις τους μέχρι τη Δευτέρα, 18 Ιουνίου 2018. Οι αιτήσεις πρέπει 
να περιλαμβάνουν δύο (2) αντίγραφα σε έντυπη μορφή και δυο (2) σε ψηφιακή μορφή (USB sticks) – σε μορφή PDF 
(Portable Document Format) ή Word – των ακόλουθων:    

I. Επιστολή στην οποία να αναφέρονται: το Τμήμα, η βαθμίδα, η ειδικότητα για την οποία ενδιαφέρονται, καθώς 
και η ημερομηνία κατά την οποία μπορούν να αναλάβουν καθήκοντα σε περίπτωση εκλογής. 

II. Πλήρες Βιογραφικό Σημείωμα.  

III. Σύντομη ανασκόπηση του ερευνητικού τους έργου, καθώς και σύντομη περιγραφή μελλοντικών επιστημονικών 
σχεδίων (μέχρι 1500 λέξεις). 

IV. Κατάλογο δημοσιεύσεων. 

V. Ανάτυπα των τριών πιο αντιπροσωπευτικών δημοσιεύσεων. 

VI. Aντίγραφα τίτλων σπουδών θα πρέπει να σαρώνονται και να περιλαμβάνονται στο ψηφιακό μέσο. 

VII. Oι υποψήφιοι θα πρέπει να ζητήσουν από τρεις τουλάχιστον καθηγητές Πανεπιστημίου να αποστείλουν 
εμπιστευτικές συστατικές, σε μορφή PDF, από την ηλεκτρονική τους διεύθυνση απευθείας στο Πανεπιστήμιο 
Κύπρου, στη διεύθυνση references@ucy.ac.cy  Τα ονόματα και στοιχεία επικοινωνίας των καθηγητών αυτών θα 
πρέπει να υποβληθούν με την αίτηση, γιατί ενδέχεται να ζητηθούν επιπρόσθετες εμπιστευτικές πληροφορίες.  
Οι συστατικές επιστολές πρέπει να φθάσουν μέχρι την προθεσμία υποβολής των αιτήσεων (Δευτέρα,                          
18 Ιουνίου 2018). 

Το Βιογραφικό Σημείωμα και η ανασκόπηση του ερευνητικού έργου πρέπει να υποβάλλονται στα ελληνικά ή στα 
τουρκικά και σε μία διεθνή γλώσσα, κατά προτίμηση την αγγλική.  

Ο/η υποψήφιος/α που θα επιλεγεί θα κληθεί να προσκομίσει πιστοποιημένα φωτοαντίγραφα τίτλων σπουδών από το 
Υπουργείο Παιδείας (όσον αφορά τίτλους σπουδών από Πανεπιστήμια στην Κύπρο) ή από την Εκδίδουσα Αρχή (όσον 
αφορά Πανεπιστήμια του Εξωτερικού).    

Αιτήσεις, στοιχεία και συστατικές επιστολές που είχαν υποβληθεί στο παρελθόν δεν θα ληφθούν υπόψη και πρέπει 
να υποβληθούν εκ νέου. 

Αιτήσεις που δεν ικανοποιούν τις προδιαγραφές της προκήρυξης δεν είναι αποδεκτές. 

Οι αιτήσεις θα πρέπει να παραδοθούν διά χειρός στην: 

Υπηρεσία Ανθρώπινου Δυναμικού, 

Πανεπιστήμιο Κύπρου, 

Πανεπιστημιούπολη, 

Κτήριο Συμβουλίου – Συγκλήτου «Αναστάσιος Γ. Λεβέντης», 

Τ.Θ. 20537, 

1678 Λευκωσία, ΚΥΠΡΟΣ, 

τηλ. 22894158/4155, 

το αργότερο μέχρι τη Δευτέρα, 18 Ιουνίου 2018 ή να σταλούν ταχυδρομικά σε φάκελο ο οποίος θα φέρει ευδιάκριτη 
ταχυδρομική σφραγίδα ημερομηνίας, το αργότερο μέχρι 18 Ιουνίου 2018. Αιτήσεις που θ’ αποσταλούν ταχυδρομικά θα 
θεωρούνται εμπρόθεσμες νοούμενου ότι φθάσουν στην Υπηρεσία Ανθρώπινου Δυναμικού το αργότερο μέχρι τις                      
25 Ιουνίου 2018 (με ευδιάκριτη σφραγίδα φακέλου μέχρι 18 Ιουνίου 2018), με αποκλειστική ευθύνη για τούτο του/της 
αιτητή/τριας.  

Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να αποτείνονται στην Υπηρεσία Ανθρώπινου Δυναμικού 
(00357 22894158/4155)  ή στο Τμήμα Τουρκικών και Μεσανατολικών Σπουδών (00357 22893950).  
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Αριθμός 205      

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΘΕΣΗΣ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΥΠΡΟΥ -  ΓΙΝΕΤΑΙ ΚΑΛΥΤΕΡΟ ΜΑΖΙ ΜΕ ΤΟΥΣ ΚΑΛΥΤΕΡΟΥΣ 

Το Πανεπιστήμιο Κύπρου ιδρύθηκε το 1989 και λειτούργησε στη Λευκωσία το 1992, ενώ μέσα από αυτή τη σύντομη 
αλλά δημιουργική πορεία ανάπτυξης, κατέκτησε τη διεθνή καταξίωση και σήμερα βρίσκεται στα 52 καλύτερα νέα 
Πανεπιστήμια του κόσμου και ανάμεσα στα 351-400 καλύτερα πανεπιστήμια του κόσμου (Times New Higher Education 
Rankings). 

Αυτή η μεγάλη διάκριση είναι αποτέλεσμα της αφοσίωσης στην αριστεία και στη συνεχή εξέλιξη.  Κατάφερε να 
ξεχωρίζει και να βραβεύεται στο ιδιαίτερα απαιτητικό και δυναμικό πεδίο της έρευνας, ανοίγοντας νέους επιστημονικούς 
δρόμους.   

Το Πανεπιστήμιο Κύπρου κάθε χρόνο γίνεται καλύτερο.  Γι’ αυτό και θέλει να έχει μαζί του τους καλύτερους. 

Στην κατεύθυνση αυτή τα προγράμματα σπουδών του βρίσκονται σε συνεχή εξέλιξη και η πρόσληψη ακαδημαϊκών 
μελών υψηλού επιπέδου θα συμβάλουν ουσιαστικά στο σχεδιασμό και προσφορά νέων προγραμμάτων σπουδών σε 
προπτυχιακό και μεταπτυχιακό επίπεδο σπουδών. Στρατηγικός στόχος του Πανεπιστημίου Κύπρου αποτελεί η 
περαιτέρω προώθηση και ανάπτυξη της έρευνας στην οποία το νέο ακαδημαϊκό προσωπικό αναμένεται να διαδραματίσει 
ουσιαστικό ρόλο.  

ΤΜΗΜΑ ΓΑΛΛΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

Το Πανεπιστήμιο Κύπρου προκηρύσσει μια (1) θέση στη βαθμίδα του Λέκτορα στην ειδικότητα: «Γαλλικές και 
Ευρωπαϊκές Σπουδές» 

Ο υποψήφιος που θα επιλεγεί θα πρέπει: 

Να καλύπτει τα γνωστικά αντικείμενα της γαλλικής γραμματείας μέσα από τη σχέση της με τον ευρύτερο ευρωπαϊκό 
πολιτισμικό χώρο, την διάδραση ιδεών και πρακτικών και την εξέλιξη των τρόπων διάδοσής τους.  

Η άριστη γνώση της ελληνικής και της γαλλικής είναι απαραίτητη. Γνώση άλλης διεθνούς γλώσσας και διδακτική 
εμπειρία στην τριτοβάθμια εκπαίδευση θα αποτελούν επιπρόσθετα προσόντα.   

Επίσης, θα πρέπει να συμμετέχει στις ακαδημαϊκές, διοικητικές και πολιτιστικές δραστηριότητες του Τμήματος και του 
Πανεπιστημίου.  

Για όλες τις βαθμίδες απαιτείται διδακτορικό δίπλωμα από αναγνωρισμένο Πανεπιστήμιο.  

Τα ελάχιστα προσόντα για κάθε ακαδημαϊκή βαθμίδα περιγράφονται στην ιστοσελίδα: 
www.ucy.ac.cy/acad.staff.procedures 

Tα απαιτούμενα προσόντα, ανάλογα με τη βαθμίδα, αφορούν: προηγούμενη ακαδημαϊκή πείρα, αποδεικτικά 
ερευνητικού έργου και επιστημονικής συνεισφοράς, εμπειρία οργάνωσης υψηλής ποιότητας προπτυχιακών και 
μεταπτυχιακών προγραμμάτων. 

Οι υποψήφιοι δεν είναι απαραίτητο να είναι πολίτες της Κυπριακής Δηµοκρατίας. 

Στην περίπτωση εκλογής υποψηφίου ο οποίος δεν γνωρίζει επαρκώς την Ελληνική γλώσσα, θα είναι ευθύνη του 
προσληφθέντα καθώς και του Τμήματος στο οποίο υπάγεται να μάθει την Ελληνική γλώσσα σε διάστημα τριών ετών, 
λόγω του ότι η επίσημη γλώσσα διδασκαλίας του Πανεπιστημίου Κύπρου είναι η Eλληνική. Σημειώνεται ότι το κάθε 
Τμήμα θα θέσει τα δικά του κριτήρια για το επίπεδο επάρκειας της Ελληνικής γλώσσας που απαιτείται. 

Οι συνολικές ετήσιες ακαθάριστες απολαβές (συμπεριλαμβανομένου και του 13ου μισθού) µε βάση την ισχύουσα 
Νομοθεσία ανέρχονται σε: 

Λέκτορας         (Κλίμακα Α12-Α13)           €43,851.21 - €71,358.82 

Οι ενδιαφερόμενοι/ες πρέπει να υποβάλουν τις αιτήσεις τους μέχρι τη Δευτέρα, 18 Ιουνίου 2018. Οι αιτήσεις πρέπει 
να περιλαμβάνουν δύο (2) αντίγραφα σε έντυπη μορφή και δυο (2) σε ψηφιακή μορφή (USB sticks) – σε μορφή PDF 
(Portable Document Format) ή Word – των ακόλουθων:    

I. Επιστολή στην οποία να αναφέρονται: το Τμήμα, η βαθμίδα, η ειδικότητα για την οποία ενδιαφέρονται, καθώς 
και η ημερομηνία κατά την οποία μπορούν να αναλάβουν καθήκοντα σε περίπτωση εκλογής. 

II. Πλήρες Βιογραφικό Σημείωμα.  

III. Σύντομη ανασκόπηση του ερευνητικού τους έργου, καθώς και σύντομη περιγραφή μελλοντικών επιστημονικών 
σχεδίων (μέχρι 1500 λέξεις). 

IV. Κατάλογο δημοσιεύσεων. 

V. Ανάτυπα των τριών πιο αντιπροσωπευτικών δημοσιεύσεων. 

VI. Aντίγραφα τίτλων σπουδών θα πρέπει να σαρώνονται και να περιλαμβάνονται στο ψηφιακό μέσο. 

VII. Oι υποψήφιοι θα πρέπει να ζητήσουν από τρεις τουλάχιστον καθηγητές Πανεπιστημίου να αποστείλουν 
εμπιστευτικές συστατικές, σε μορφή PDF, από την ηλεκτρονική τους διεύθυνση απευθείας στο Πανεπιστήμιο 
Κύπρου, στη διεύθυνση references@ucy.ac.cy  Τα ονόματα και στοιχεία επικοινωνίας των καθηγητών αυτών θα 
πρέπει να υποβληθούν με την αίτηση, γιατί ενδέχεται να ζητηθούν επιπρόσθετες εμπιστευτικές πληροφορίες.  
Οι συστατικές επιστολές πρέπει να φθάσουν μέχρι την προθεσμία υποβολής των αιτήσεων (Δευτέρα, 18 Ιουνίου 
2018). 

Το Βιογραφικό Σημείωμα και η ανασκόπηση του ερευνητικού έργου πρέπει να υποβάλλονται στα ελληνικά ή στα 
τουρκικά και σε μία διεθνή γλώσσα, κατά προτίμηση τη γαλλική.  
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Ο/η υποψήφιος/α που θα επιλεγεί θα κληθεί να προσκομίσει πιστοποιημένα φωτοαντίγραφα τίτλων σπουδών από το 
Υπουργείο Παιδείας (όσον αφορά τίτλους σπουδών από Πανεπιστήμια στην Κύπρο) ή από την Εκδίδουσα Αρχή (όσον 
αφορά Πανεπιστήμια του Εξωτερικού).    

Αιτήσεις, στοιχεία και συστατικές επιστολές που είχαν υποβληθεί στο παρελθόν δεν θα ληφθούν υπόψη και πρέπει να 
υποβληθούν εκ νέου. 

Αιτήσεις που δεν ικανοποιούν τις προδιαγραφές της προκήρυξης δεν είναι αποδεκτές. 

Οι αιτήσεις θα πρέπει να παραδοθούν διά χειρός στην: 

Υπηρεσία Ανθρώπινου Δυναμικού, 

Πανεπιστήμιο Κύπρου, 

Πανεπιστημιούπολη, 

Κτήριο Συμβουλίου – Συγκλήτου «Αναστάσιος Γ. Λεβέντης», 

Τ.Θ. 20537, 

1678 Λευκωσία, ΚΥΠΡΟΣ, 

τηλ. 22894158/4155, 

το αργότερο μέχρι τη Δευτέρα, 18 Ιουνίου 2018 και ώρα 2:00 μ.μ. ή να σταλούν ταχυδρομικά σε φάκελο ο οποίος θα 
φέρει ευδιάκριτη ταχυδρομική σφραγίδα ημερομηνίας, το αργότερο μέχρι 18 Ιουνίου 2018. Αιτήσεις που θ’ αποσταλούν 
ταχυδρομικά θα θεωρούνται εμπρόθεσμες νοούμενου ότι φθάσουν στην Υπηρεσία Ανθρώπινου Δυναμικού το αργότερο 
μέχρι τις 25 Ιουνίου 2018 (με ευδιάκριτη σφραγίδα φακέλου μέχρι 18 Ιουνίου 2018), με αποκλειστική ευθύνη για τούτο 
του/της αιτητή/τριας.  

Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να αποτείνονται στην Υπηρεσία Ανθρώπινου Δυναμικού 
(00357 22894158/4155)  ή στο Τμήμα Γαλλικών και Ευρωπαϊκών Σπουδών (00357 22894370).  
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ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΘΕΣΗΣ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΥΠΡΟΥ -  ΓΙΝΕΤΑΙ ΚΑΛΥΤΕΡΟ ΜΑΖΙ ΜΕ ΤΟΥΣ ΚΑΛΥΤΕΡΟΥΣ 

Το Πανεπιστήμιο Κύπρου ιδρύθηκε το 1989 και λειτούργησε στη Λευκωσία το 1992, ενώ μέσα από αυτή τη σύντομη 
αλλά δημιουργική πορεία ανάπτυξης, κατέκτησε τη διεθνή καταξίωση και σήμερα βρίσκεται στα 52 καλύτερα νέα 
Πανεπιστήμια του κόσμου και ανάμεσα στα 351-400 καλύτερα πανεπιστήμια του κόσμου (Times New Higher Education 
Rankings). 

Αυτή η μεγάλη διάκριση είναι αποτέλεσμα της αφοσίωσης στην αριστεία και στη συνεχή εξέλιξη.  Κατάφερε να 
ξεχωρίζει και να βραβεύεται στο ιδιαίτερα απαιτητικό και δυναμικό πεδίο της έρευνας, ανοίγοντας νέους επιστημονικούς 
δρόμους.   

Το Πανεπιστήμιο Κύπρου κάθε χρόνο γίνεται καλύτερο.  Γι’ αυτό και θέλει να έχει μαζί του τους καλύτερους. 

Στην κατεύθυνση αυτή τα προγράμματα σπουδών του βρίσκονται σε συνεχή εξέλιξη και η πρόσληψη ακαδημαϊκών 
μελών υψηλού επιπέδου θα συμβάλουν ουσιαστικά στο σχεδιασμό και προσφορά νέων προγραμμάτων σπουδών σε 
προπτυχιακό και μεταπτυχιακό επίπεδο σπουδών.  Στρατηγικός στόχος του Πανεπιστημίου Κύπρου αποτελεί η 
περαιτέρω προώθηση και ανάπτυξη της έρευνας στην οποία το νέο ακαδημαϊκό προσωπικό αναμένεται να διαδραματίσει 
ουσιαστικό ρόλο.  

ΤΜΗΜΑ ΤΟΥΡΚΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΕΣΑΝΑΤΟΛΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ  

Το Πανεπιστήμιο Κύπρου προκηρύσσει μια (1) θέση Ακαδημαϊκού Προσωπικού στη βαθμίδα του Λέκτορα ή 
Επίκουρου Καθηγητή στην ειδικότητα «Σύγχρονη Τουρκική Ιστορία και Πολιτική». 

O υποψήφιος που θα εκλεγεί θα πρέπει να είναι σε θέση να διεξάγει έρευνα, να διδάσκει μαθήματα στο πιο πάνω 
γνωστικό αντικείμενο τόσο σε Προπτυχιακό όσο και σε Μεταπτυχιακό επίπεδο και να επιβλέπει μεταπτυχιακούς φοιτητές. 

Για όλες τις βαθμίδες απαιτείται διδακτορικό δίπλωμα από αναγνωρισμένο Πανεπιστήμιο.  

Τα ελάχιστα προσόντα για κάθε ακαδημαϊκή βαθμίδα περιγράφονται στην ιστοσελίδα: 

www.ucy.ac.cy/acad.staff.procedures 

Tα απαιτούμενα προσόντα, ανάλογα με τη βαθμίδα, αφορούν: προηγούμενη ακαδημαϊκή πείρα, αποδεικτικά 
ερευνητικού έργου και επιστημονικής συνεισφοράς, εμπειρία οργάνωσης υψηλής ποιότητας προπτυχιακών και 
μεταπτυχιακών προγραμμάτων. 

Γλώσσες διδασκαλίας είναι η Ελληνική και η Τουρκική.  Για την πιο πάνω θέση απαιτείται η άριστη γνώση της 
Τουρκικής και της Ελληνικής γλώσσας. 

Οι υποψήφιοι δεν είναι απαραίτητο να είναι πολίτες της Κυπριακής Δηµοκρατίας. 

Οι συνολικές ετήσιες ακαθάριστες απολαβές (συμπεριλαμβανομένου και του 13ου μισθού) µε βάση την ισχύουσα 
Νομοθεσία ανέρχονται σε: 

Επίκουρος Καθηγητής  (Κλίμακα Α13-Α14)   €57.856,50 - €78.029,90 

Λέκτορας   (Κλίμακα Α12-Α13)   €48.860,63 - €71.559,54 

Οι ενδιαφερόμενοι/ες πρέπει να υποβάλουν τις αιτήσεις τους μέχρι τη Δευτέρα, 18 Ιουνίου 2018. Οι αιτήσεις πρέπει 
να περιλαμβάνουν δύο (2) αντίγραφα σε έντυπη μορφή και δυο (2) σε ψηφιακή μορφή (USB sticks) – σε μορφή PDF 
(Portable Document Format) ή Word – των ακόλουθων:    

222

http://www.ucy.ac.cy/acad.staff.procedures


 

I. Επιστολή στην οποία να αναφέρονται: το Τμήμα, η βαθμίδα, η θέση/ειδικότητα για την οποία ενδιαφέρονται 
καθώς και η ημερομηνία κατά την οποία μπορούν να αναλάβουν καθήκοντα σε περίπτωση εκλογής. 

II. Πλήρες Βιογραφικό Σημείωμα.  

III. Σύντομη ανασκόπηση του ερευνητικού τους έργου, καθώς και σύντομη περιγραφή μελλοντικών επιστημονικών 
σχεδίων (μέχρι 1500 λέξεις). 

IV. Κατάλογο δημοσιεύσεων. 

V. Ανάτυπα των τριών πιο αντιπροσωπευτικών δημοσιεύσεων. 

VI. Aντίγραφα τίτλων σπουδών θα πρέπει να σαρώνονται και να περιλαμβάνονται στο ψηφιακό μέσο. 

VII. Oι υποψήφιοι θα πρέπει να ζητήσουν από τρεις τουλάχιστον καθηγητές Πανεπιστημίου να αποστείλουν 
εμπιστευτικές συστατικές, σε μορφή PDF, από την ηλεκτρονική τους διεύθυνση απευθείας στο Πανεπιστήμιο 
Κύπρου, στη διεύθυνση references@ucy.ac.cy  Τα ονόματα και στοιχεία επικοινωνίας των καθηγητών αυτών θα 
πρέπει να υποβληθούν με την αίτηση, γιατί ενδέχεται να ζητηθούν επιπρόσθετες εμπιστευτικές πληροφορίες.  
Οι συστατικές επιστολές πρέπει να φθάσουν μέχρι την προθεσμία υποβολής των αιτήσεων (Δευτέρα, 18 Ιουνίου 
2018). 

Το Βιογραφικό Σημείωμα και η ανασκόπηση του ερευνητικού έργου πρέπει να υποβάλλονται στα ελληνικά ή στα 
τουρκικά και σε μία διεθνή γλώσσα, κατά προτίμηση την αγγλική.  

Ο/η υποψήφιος/α που θα επιλεγεί θα κληθεί να προσκομίσει πιστοποιημένα φωτοαντίγραφα τίτλων σπουδών από το 
Υπουργείο Παιδείας (όσον αφορά τίτλους σπουδών από Πανεπιστήμια στην Κύπρο) ή από την Εκδίδουσα Αρχή (όσον 
αφορά Πανεπιστήμια του Εξωτερικού).    

Αιτήσεις, στοιχεία και συστατικές επιστολές που είχαν υποβληθεί στο παρελθόν δεν θα ληφθούν υπόψη και πρέπει να 
υποβληθούν εκ νέου. 

Αιτήσεις που δεν ικανοποιούν τις προδιαγραφές της προκήρυξης δεν είναι αποδεκτές. 

Οι αιτήσεις θα πρέπει να παραδοθούν διά χειρός στην: 

Υπηρεσία Ανθρώπινου Δυναμικού, 
Πανεπιστήμιο Κύπρου, 
Πανεπιστημιούπολη, 
Κτήριο Συμβουλίου – Συγκλήτου «Αναστάσιος Γ. Λεβέντης», 
Τ.Θ. 20537, 
1678 Λευκωσία, ΚΥΠΡΟΣ, 
τηλ. 22894158/4155, 

το αργότερο μέχρι τη Δευτέρα, 18 Ιουνίου 2018 ή να σταλούν ταχυδρομικά σε φάκελο ο οποίος θα φέρει ευδιάκριτη 
ταχυδρομική σφραγίδα ημερομηνίας, το αργότερο μέχρι 18 Ιουνίου 2018. Αιτήσεις που θ’ αποσταλούν ταχυδρομικά θα 
θεωρούνται εμπρόθεσμες νοούμενου ότι φθάσουν στην Υπηρεσία Ανθρώπινου Δυναμικού το αργότερο μέχρι τις            
25 Ιουνίου 2018 (με ευδιάκριτη σφραγίδα φακέλου μέχρι 18 Ιουνίου 2018), με αποκλειστική ευθύνη για τούτο του/της 
αιτητή/τριας.  

Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να αποτείνονται στην Υπηρεσία Ανθρώπινου Δυναμικού 
(00357 22894158/4155)  ή στο Τμήμα Τουρκικών και Μεσανατολικών Σπουδών  (00357 22893950).  
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ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΘΕΣΗΣ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΥΠΡΟΥ - ΓΙΝΕΤΑΙ ΚΑΛΥΤΕΡΟ ΜΑΖΙ ΜΕ ΤΟΥΣ ΚΑΛΥΤΕΡΟΥΣ. 

 Το Πανεπιστήμιο Κύπρου ιδρύθηκε το 1989 και λειτούργησε στη Λευκωσία το 1992, ενώ μέσα από αυτή τη σύντομη 
αλλά δημιουργική πορεία ανάπτυξης, κατέκτησε τη διεθνή καταξίωση και σήμερα βρίσκεται στα 52 καλύτερα νέα 
Πανεπιστήμια του κόσμου και ανάμεσα στα 351-400 καλύτερα πανεπιστήμια του κόσμου (Times New Higher Education 
Rankings). 

Αυτή η μεγάλη διάκριση είναι αποτέλεσμα της αφοσίωσης στην αριστεία και στη συνεχή εξέλιξη.  Κατάφερε να ξεχω-
ρίζει και να βραβεύεται στο ιδιαίτερα απαιτητικό και δυναμικό πεδίο της έρευνας, ανοίγοντας νέους επιστημονικούς δρόμους. 

Το Πανεπιστήμιο Κύπρου κάθε χρόνο γίνεται καλύτερο.  Γι’  αυτό και θέλει να έχει μαζί του τους καλύτερους.  

Στην κατεύθυνση αυτή τα προγράμματα σπουδών του βρίσκονται σε συνεχή εξέλιξη και η πρόσληψη ακαδημαϊκών 
μελών υψηλού επιπέδου θα συμβάλουν ουσιαστικά στο σχεδιασμό και προσφορά νέων προγραμμάτων σπουδών σε 
προπτυχιακό και μεταπτυχιακό επίπεδο σπουδών. Στρατηγικός στόχος του Πανεπιστημίου Κύπρου αποτελεί η 
περαιτέρω προώθηση και ανάπτυξη της έρευνας στην οποία το νέο ακαδημαϊκό προσωπικό αναμένεται να διαδραματίσει 
ουσιαστικό ρόλο. 

Τμήμα Μηχανικών Μηχανολογίας και Κατασκευαστικής 

Το Πανεπιστήμιο Κύπρου προκηρύσσει μια (1) θέση στη βαθμίδα του Λέκτορα ή Επίκουρου Καθηγητή στην 
ειδικότητα «Αυτόνομα Συστήματα». Η Ειδική Επιτροπή θα εξετάσει υποψήφιους με εμπειρία και ενδιαφέρον να 
αναπτύξουν ένα ισχυρό ερευνητικό και διδακτικό πρόγραμμα στην περιοχή αυτή, συμπεριλαμβανομένων, μεταξύ άλλων, 
των ακόλουθων ενδεικτικών πεδίων:  

 Βιοϊατρική Μηχανική 

 Ενέργεια 

 Κατασκευαστική 
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Οι υποψήφιοι πρέπει να είναι κάτοχοι διδακτορικού διπλώματος από αναγνωρισμένο Πανεπιστήμιο.  Επιπλέον 
απαιτείται οι υποψήφιοι να είναι κάτοχοι πρώτου πτυχίου Μηχανολόγου Μηχανικού ή/και Μηχανικού Κατασκευαστικής 
από αναγνωρισμένο πανεπιστήμιο. 

Το Τμήμα Μηχανικών Μηχανολογίας και Κατασκευαστικής θα μεταφερθεί στις νέες, υπερσύγχρονες κτιριακές 
εγκαταστάσεις του, μαζί με την υπόλοιπη Πολυτεχνική Σχολή (προβλεπόμενο κόστος €72 εκατομμύρια), στη Νέα 
Πανεπιστημιούπολη εντός του 2019.  Τα σχέδια και περιγραφή των εγκαταστάσεων φαίνονται στον παρακάτω σύνδεσμο: 

www.ucy.ac.cy/facultyengineeringbuilding 

Τα απαιτούμενα προσόντα, ανάλογα με τη βαθμίδα, αφορούν: προηγούμενη ακαδημαϊκή πείρα, αποδεικτικά 
ερευνητικού έργου και επιστημονικής συνεισφοράς, εμπειρία οργάνωσης υψηλής ποιότητας προπτυχιακών και 
μεταπτυχιακών προγραμμάτων.  Τα ελάχιστα προσόντα για κάθε ακαδημαϊκή βαθμίδα περιγράφονται στην ιστοσελίδα: 

www.ucy.ac.cy/acad.staff.procedures 

Οι υποψήφιοι δεν είναι απαραίτητο να είναι πολίτες της Κυπριακής Δηµοκρατίας. 

Γλώσσες διδασκαλίας είναι η Ελληνική και η Τουρκική.  Για την πιο πάνω θέση θεωρείται απαραίτητη η καλή γνώση 
της Ελληνικής Γλώσσας.   

Στην περίπτωση εκλογής υποψηφίου ο οποίος δεν γνωρίζει επαρκώς την Ελληνική γλώσσα, θα είναι ευθύνη του 
προσληφθέντα καθώς και του Τμήματος στο οποίο υπάγεται να μάθει την Ελληνική γλώσσα σε διάστημα τριών ετών, 
λόγω του ότι η επίσημη γλώσσα διδασκαλίας του Πανεπιστημίου Κύπρου είναι η Eλληνική. Σημειώνεται ότι το κάθε 
Τμήμα θα θέσει τα δικά του κριτήρια για το επίπεδο επάρκειας της Ελληνικής γλώσσας που απαιτείται. 

Οι συνολικές ετήσιες ακαθάριστες απολαβές (συμπεριλαμβανομένου και του 13ου μισθού) µε βάση την ισχύουσα 
Νομοθεσία ανέρχονται σε: 

Λέκτορας (Κλίμακα Α12-Α13)  €48.860,63 - €71.559,54 

Επίκουρος Καθηγητής (Κλίμακα Α13-Α14)  €57.856,50 - €78.029,90 

Οι ενδιαφερόμενοι/ες πρέπει να υποβάλουν τις αιτήσεις τους μέχρι τη Δευτέρα, 18 Ιουνίου 2018.  Οι αιτήσεις πρέπει 
να περιλαμβάνουν δύο (2) αντίγραφα σε έντυπη μορφή, και δυο (2) σε ψηφιακή μορφή (USB sticks) – σε PDF (Portable 
Document Format) ή Word – των ακόλουθων: 

I. Επιστολή στην οποία να αναφέρονται: το Τμήμα, η βαθμίδα, η ειδικότητα για την οποία ενδιαφέρονται, καθώς και 
η ημερομηνία κατά την οποία μπορούν να αναλάβουν καθήκοντα σε περίπτωση εκλογής. 

II. Πλήρες Βιογραφικό Σημείωμα. 

III. Σύντομη ανασκόπηση του ερευνητικού τους έργου, καθώς και σύντομη περιγραφή μελλοντικών επιστημονικών 
σχεδίων (μέχρι 1500 λέξεις). 

IV. Κατάλογο δημοσιεύσεων. 

V. Ανάτυπα των τριών πιο αντιπροσωπευτικών δημοσιεύσεων. 

VI. Αντίγραφα τίτλων σπουδών θα πρέπει να σαρώνονται και να περιλαμβάνονται στο ψηφιακό μέσο. 

VII. Oι υποψήφιοι θα πρέπει να ζητήσουν από τρεις τουλάχιστον καθηγητές Πανεπιστημίου να αποστείλουν 
εμπιστευτικές συστατικές, σε μορφή PDF, από την ηλεκτρονική τους διεύθυνση απευθείας στο Πανεπιστήμιο 
Κύπρου, στη διεύθυνση references@ucy.ac.cy.  Τα ονόματα και στοιχεία επικοινωνίας των καθηγητών αυτών θα 
πρέπει να υποβληθούν με την αίτηση, γιατί ενδέχεται να ζητηθούν επιπρόσθετες εμπιστευτικές πληροφορίες.  
Οι συστατικές επιστολές πρέπει να φθάσουν μέχρι την προθεσμία υποβολής των αιτήσεων (Δευτέρα, 18 Ιουνίου 
2018). 

Οι συστατικές επιστολές θα πρέπει απαραιτήτως να είναι στην Αγγλική γλώσσα.  

Το Βιογραφικό Σημείωμα και η ανασκόπηση του ερευνητικού έργου πρέπει να υποβάλλονται στα ελληνικά ή στα 
τουρκικά και σε μία διεθνή γλώσσα, κατά προτίμηση την αγγλική.  

Ο/η υποψήφιος/α που θα επιλεγεί θα κληθεί να προσκομίσει πιστοποιημένα φωτοαντίγραφα τίτλων σπουδών από το 
Υπουργείο Παιδείας (όσον αφορά τίτλους σπουδών από Πανεπιστήμια στην Κύπρο) ή από την Εκδίδουσα Αρχή (όσον 
αφορά Πανεπιστήμια του Εξωτερικού). 

Αιτήσεις, στοιχεία και συστατικές επιστολές που είχαν υποβληθεί στο παρελθόν δεν θα ληφθούν υπόψη και πρέπει να 
υποβληθούν εκ νέου. Αιτήσεις που δεν ικανοποιούν τις προδιαγραφές της προκήρυξης δεν είναι αποδεκτές. 

Οι αιτήσεις θα πρέπει να παραδοθούν διά χειρός στην: 

     Υπηρεσία Ανθρώπινου Δυναμικού, 

Πανεπιστήμιο Κύπρου, 

Πανεπιστημιούπολη, 

Κτήριο Συμβουλίου – Συγκλήτου «Αναστάσιος Γ. Λεβέντης», 

Τ.Θ. 20537, 

1678 Λευκωσία, ΚΥΠΡΟΣ, 

τηλ. 22894158/4155, 

μέχρι τη Δευτέρα, 18 Ιουνίου 2018 και ώρα 2:00 μ.μ. ή να σταλούν ταχυδρομικά σε φάκελο ο οποίος θα φέρει ευδιάκριτη 
ταχυδρομική σφραγίδα ημερομηνίας, το αργότερο μέχρι 18 Ιουνίου 2018.  Αιτήσεις που θ’ αποσταλούν ταχυδρομικά θα 
θεωρούνται εμπρόθεσμες νοούμενου ότι θα φθάσουν στην Υπηρεσία Ανθρώπινου Δυναμικού το αργότερο μέχρι τις                   
25 Ιουνίου 2018 (με ευδιάκριτη σφραγίδα φακέλου μέχρι 18 Ιουνίου 2018), με αποκλειστική ευθύνη για τούτο του/της 
αιτητή/τριας. 

Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να αποτείνονται στην Υπηρεσία Ανθρώπινου Δυναμικού 
(00357 22894158/4155) ή στο Τμήμα Μηχανικών Μηχανολογίας και Κατασκευαστικής (00357 22892280/48/50). 
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Αριθμός 208 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΘΕΣΗΣ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΥΠΡΟΥ -  ΓΙΝΕΤΑΙ ΚΑΛΥΤΕΡΟ ΜΑΖΙ ΜΕ ΤΟΥΣ ΚΑΛΥΤΕΡΟΥΣ 

Το Πανεπιστήμιο Κύπρου ιδρύθηκε το 1989 και λειτούργησε στη Λευκωσία το 1992, ενώ μέσα από αυτή τη σύντομη 
αλλά δημιουργική πορεία ανάπτυξης, κατέκτησε τη διεθνή καταξίωση και σήμερα βρίσκεται στα 52 καλύτερα νέα 
Πανεπιστήμια του κόσμου και ανάμεσα στα 351-400 καλύτερα πανεπιστήμια του κόσμου (Times New Higher Education 
Rankings). 

Αυτή η μεγάλη διάκριση είναι αποτέλεσμα της αφοσίωσης στην αριστεία και στη συνεχή εξέλιξη.  Κατάφερε να ξεχω-
ρίζει και να βραβεύεται στο ιδιαίτερα απαιτητικό και δυναμικό πεδίο της έρευνας, ανοίγοντας νέους επιστημονικούς δρόμους.   

Το Πανεπιστήμιο Κύπρου κάθε χρόνο γίνεται καλύτερο.  Γι’ αυτό και θέλει να έχει μαζί του τους καλύτερους. 

Στην κατεύθυνση αυτή τα προγράμματα σπουδών του βρίσκονται σε συνεχή εξέλιξη και η πρόσληψη ακαδημαϊκών 
μελών υψηλού επιπέδου θα συμβάλουν ουσιαστικά στο σχεδιασμό και προσφορά νέων προγραμμάτων σπουδών σε 
προπτυχιακό και μεταπτυχιακό επίπεδο σπουδών. Στρατηγικός στόχος του Πανεπιστημίου Κύπρου αποτελεί η 
περαιτέρω προώθηση και ανάπτυξη της έρευνας στην οποία το νέο ακαδημαϊκό προσωπικό αναμένεται να διαδραματίσει 
ουσιαστικό ρόλο.  

ΤΜΗΜΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ 

Το Πανεπιστήμιο Κύπρου προκηρύσσει μια (1) θέση στη βαθμίδα του Λέκτορα ή Επίκουρου Καθηγητή στην 
ειδικότητα  «Μέσα Επικοινωνίας στην Αρχιτεκτονική» με έμφαση στον αρχιτεκτονικό σχεδιασμό (πρακτική, μεθοδολογία 
και αναπαράσταση). 

Για όλες τις βαθμίδες απαιτείται διδακτορικό δίπλωμα από αναγνωρισμένο Πανεπιστήμιο.  

Τα ελάχιστα προσόντα για κάθε ακαδημαϊκή βαθμίδα περιγράφονται στην ιστοσελίδα: 

www.ucy.ac.cy/acad.staff.procedures 

Tα απαιτούμενα προσόντα, ανάλογα με τη βαθμίδα, αφορούν: προηγούμενη ακαδημαϊκή πείρα, αποδεικτικά 
ερευνητικού έργου και επιστημονικής συνεισφοράς, εμπειρία οργάνωσης υψηλής ποιότητας προπτυχιακών και 
μεταπτυχιακών προγραμμάτων. 

Γλώσσες διδασκαλίας είναι η Ελληνική και η Τουρκική.  Για την πιο πάνω θέση θεωρείται απαραίτητη η καλή γνώση 
της Ελληνικής Γλώσσας. 

Οι υποψήφιοι δεν είναι απαραίτητο να είναι πολίτες της Κυπριακής Δηµοκρατίας. 

Στην περίπτωση εκλογής υποψηφίου ο οποίος δεν γνωρίζει επαρκώς την Ελληνική γλώσσα, θα είναι ευθύνη του 
προσληφθέντα καθώς και του Τμήματος στο οποίο υπάγεται να μάθει την Ελληνική γλώσσα σε διάστημα τριών ετών, 
λόγω του ότι η επίσημη γλώσσα διδασκαλίας του Πανεπιστημίου Κύπρου είναι η Eλληνική. Σημειώνεται ότι το κάθε 
Τμήμα θα θέσει τα δικά του κριτήρια για το επίπεδο επάρκειας της Ελληνικής γλώσσας που απαιτείται. 

Οι συνολικές ετήσιες ακαθάριστες απολαβές (συμπεριλαμβανομένου και του 13ου μισθού) µε βάση την ισχύουσα 
Νομοθεσία ανέρχονται σε: 

Λέκτορας                              (Κλίμακα Α12-Α13)                 €48.860,63 - €71.559,54 

Επίκουρος Καθηγητής         (Κλίμακα Α13-Α14)                 €57.856,50 - €78.029,90 

Οι ενδιαφερόμενοι/ες πρέπει να υποβάλουν τις αιτήσεις τους μέχρι τη Δευτέρα, 18 Ιουνίου 2018. Οι αιτήσεις πρέπει 
να περιλαμβάνουν δύο (2) αντίγραφα σε έντυπη μορφή και δυο (2) σε ψηφιακή μορφή (USB sticks) – σε μορφή PDF 
(Portable Document Format) ή Word – των ακόλουθων:    

I. Επιστολή στην οποία να αναφέρονται: το Τμήμα, η βαθμίδα, η ειδικότητα για την οποία ενδιαφέρονται, καθώς 
και η ημερομηνία κατά την οποία μπορούν να αναλάβουν καθήκοντα σε περίπτωση εκλογής. 

II. Πλήρες Βιογραφικό Σημείωμα.  

III. Σύντομη ανασκόπηση του ερευνητικού τους έργου, καθώς και σύντομη περιγραφή μελλοντικών επιστημονικών 
σχεδίων (μέχρι 1500 λέξεις). 

IV. Κατάλογο δημοσιεύσεων. 

V. Ανάτυπα των τριών πιο αντιπροσωπευτικών δημοσιεύσεων. 

VI. Aντίγραφα τίτλων σπουδών θα πρέπει να σαρώνονται και να περιλαμβάνονται στο ψηφιακό μέσο. 

VII. Oι υποψήφιοι θα πρέπει να ζητήσουν από τρεις τουλάχιστον καθηγητές Πανεπιστημίου να αποστείλουν 
εμπιστευτικές συστατικές, σε μορφή PDF, από την ηλεκτρονική τους διεύθυνση απευθείας στο Πανεπιστήμιο 
Κύπρου, στη διεύθυνση references@ucy.ac.cy  Τα ονόματα και στοιχεία επικοινωνίας των καθηγητών αυτών θα 
πρέπει να υποβληθούν με την αίτηση, γιατί ενδέχεται να ζητηθούν επιπρόσθετες εμπιστευτικές πληροφορίες.  
Οι συστατικές επιστολές πρέπει να φθάσουν μέχρι την προθεσμία υποβολής των αιτήσεων (Δευτέρα, 18 Ιουνίου 
2018). 

Το Βιογραφικό Σημείωμα και η ανασκόπηση του ερευνητικού έργου πρέπει να υποβάλλονται στα ελληνικά ή στα 
τουρκικά και σε μία διεθνή γλώσσα, κατά προτίμηση την αγγλική.  

Ο/η υποψήφιος/α που θα επιλεγεί θα κληθεί να προσκομίσει πιστοποιημένα φωτοαντίγραφα τίτλων σπουδών από το 
Υπουργείο Παιδείας (όσον αφορά τίτλους σπουδών από Πανεπιστήμια στην Κύπρο) ή από την Εκδίδουσα Αρχή (όσον 
αφορά Πανεπιστήμια του Εξωτερικού).    

Αιτήσεις, στοιχεία και συστατικές επιστολές που είχαν υποβληθεί στο παρελθόν δεν θα ληφθούν υπόψη και πρέπει να 
υποβληθούν εκ νέου. 

Αιτήσεις που δεν ικανοποιούν τις προδιαγραφές της προκήρυξης δεν είναι αποδεκτές. 
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Οι αιτήσεις θα πρέπει να παραδοθούν διά χειρός στην: 

Υπηρεσία Ανθρώπινου Δυναμικού, 
Πανεπιστήμιο Κύπρου, 
Πανεπιστημιούπολη, 
Κτήριο Συμβουλίου – Συγκλήτου «Αναστάσιος Γ. Λεβέντης», 
Τ.Θ. 20537, 
1678 Λευκωσία, ΚΥΠΡΟΣ, 
τηλ. 22894158/4155, 

το αργότερο μέχρι τη Δευτέρα, 18 Ιουνίου 2018 και ώρα 2:00 μ.μ. ή να σταλούν ταχυδρομικά σε φάκελο ο οποίος θα 
φέρει ευδιάκριτη ταχυδρομική σφραγίδα ημερομηνίας, το αργότερο μέχρι 18 Ιουνίου 2018.  Αιτήσεις που θ’ αποσταλούν 
ταχυδρομικά θα θεωρούνται εμπρόθεσμες νοούμενου ότι φθάσουν στην Υπηρεσία Ανθρώπινου Δυναμικού το αργότερο 
μέχρι τις 25 Ιουνίου 2018 (με ευδιάκριτη σφραγίδα φακέλου μέχρι 18 Ιουνίου 2018), με αποκλειστική ευθύνη για τούτο 
του/της αιτητή/τριας.  

Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να αποτείνονται στην Υπηρεσία Ανθρώπινου Δυναμικού 
(00357 22894158/4155)  ή στο Τμήμα Αρχιτεκτονικής (00357 22892980).  

 
Αριθμός  209     

ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΙΣ ΘΕΣΕΩΝ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΥΠΡΟΥ - ΓΙΝΕΤΑΙ ΚΑΛΥΤΕΡΟ ΜΑΖΙ ΜΕ ΤΟΥΣ ΚΑΛΥΤΕΡΟΥΣ 

Το Πανεπιστήμιο Κύπρου ιδρύθηκε το 1989 και λειτούργησε στη Λευκωσία το 1992, ενώ μέσα από αυτή τη σύντομη 
αλλά δημιουργική πορεία ανάπτυξης, κατέκτησε τη διεθνή καταξίωση και σήμερα βρίσκεται στα 52 καλύτερα νέα 
Πανεπιστήμια του κόσμου και ανάμεσα στα 351-400 καλύτερα πανεπιστήμια του κόσμου (Times New Higher Education 
Rankings). 

Αυτή η μεγάλη διάκριση είναι αποτέλεσμα της αφοσίωσης στην αριστεία και στη συνεχή εξέλιξη.  Κατάφερε να ξεχω-
ρίζει και να βραβεύεται στο ιδιαίτερα απαιτητικό και δυναμικό πεδίο της έρευνας, ανοίγοντας νέους επιστημονικούς δρόμους.   

Το Πανεπιστήμιο Κύπρου κάθε χρόνο γίνεται καλύτερο.  Γι’ αυτό και θέλει να έχει μαζί του τους καλύτερους. 

Στην κατεύθυνση αυτή τα προγράμματα σπουδών του βρίσκονται σε συνεχή εξέλιξη και η πρόσληψη ακαδημαϊκών 
μελών υψηλού επιπέδου θα συμβάλουν ουσιαστικά στο σχεδιασμό και προσφορά νέων προγραμμάτων σπουδών σε 
προπτυχιακό και μεταπτυχιακό επίπεδο σπουδών. Στρατηγικός στόχος του Πανεπιστημίου Κύπρου αποτελεί η 
περαιτέρω προώθηση και ανάπτυξη της έρευνας στην οποία το νέο ακαδημαϊκό προσωπικό αναμένεται να διαδραματίσει 
ουσιαστικό ρόλο.  

Το Πανεπιστήμιο Κύπρου ανακοινώνει την προκήρυξη των πιο κάτω επτά (7) θέσεων Ακαδημαϊκού Προσωπικού. 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

Μια (1) θέση στη βαθμίδα του Λέκτορα ή Επίκουρου Καθηγητή στην ειδικότητα: 

«Μάρκετινγκ» 

ΤΜΗΜΑ ΚΛΑΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ 

Μια (1) θέση στη βαθμίδα του Λέκτορα ή Επίκουρου Καθηγητή στην ειδικότητα: 

«Λατινική Φιλολογία» 

ΤΜΗΜΑ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

Μια (1) θέση στη βαθμίδα του Λέκτορα ή Επίκουρου Καθηγητή στην ειδικότητα: 

«Λογιστική» ή «Χρηματοοικονομική» 

ΤΜΗΜΑ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ 

Μια (1) θέση στη βαθμίδα του Λέκτορα ή Επίκουρου Καθηγητή στην ειδικότητα: 

«Πιθανότητες / Στατιστική» 

ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Μια (1) θέση στη βαθμίδα του Λέκτορα ή Επίκουρου Καθηγητή στην ειδικότητα: 

«Μακροοικονομικά» 

ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

Μια (1) θέση στη βαθμίδα του Λέκτορα ή Επίκουρου Καθηγητή στην ειδικότητα: 

«Οπτικός Υπολογισμός» με έμφαση στην Υπολογιστική ΄Οραση ή Γραφικά Υπολογιστών ή Εικονική ή Επαυξημένη 
Πραγματικότητα ή Επεξεργασία Εικόνας και Βίντεο. 

ΤΜΗΜΑ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

Μια (1) θέση στη βαθμίδα του Λέκτορα ή Επίκουρου Καθηγητή στην ειδικότητα: 

«Κλινική Ψυχολογία» 

Ο υποψήφιος που θα επιλεγεί θα πρέπει να πληροί τα ακόλουθα προσόντα: 

Διδακτορικό δίπλωμα στην Κλινική Ψυχολογία αναγνωρισμένου Πανεπιστημίου, εγγεγραμμένος ή με δυνατότητα 
εγγραφής στο Μητρώο Ειδικών Εγγεγραμμένων Ψυχολόγων της Κύπρου στην Ειδικότητα της Κλινικής Ψυχολογίας. 
Πεδία έρευνας σε οποιοδήποτε τομέα της Κλινικής Ψυχολογίας και με οποιοδήποτε ηλικιακό φάσμα,  περιλαμβανομένων 
της έρευνας στην ψυχοθεραπεία, ψυχοπαθολογία, σοβαρή ψυχοπαθολογία και φροντίδα, κλινική νευροψυχολογία, 
ψυχομετρική αξιολόγηση, ανάπτυξη εμπειρικά τεκμηριωμένων παρεμβάσεων, ηλεκτρονική υγεία κ.ά. 

Για όλες τις βαθμίδες απαιτείται διδακτορικό δίπλωμα από αναγνωρισμένο Πανεπιστήμιο.  
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Τα ελάχιστα προσόντα για κάθε ακαδημαϊκή βαθμίδα περιγράφονται στην ιστοσελίδα: 

www.ucy.ac.cy/acad.staff.procedures   

Tα απαιτούμενα προσόντα, ανάλογα με τη βαθμίδα, αφορούν: προηγούμενη ακαδημαϊκή πείρα, αποδεικτικά 
ερευνητικού έργου και επιστημονικής συνεισφοράς, εμπειρία οργάνωσης υψηλής ποιότητας προπτυχιακών και 
μεταπτυχιακών προγραμμάτων. 

Γλώσσες διδασκαλίας είναι η Ελληνική και η Τουρκική.  Για τις πιο πάνω θέσεις θεωρείται απαραίτητη η καλή γνώση 
της Ελληνικής Γλώσσας.   

Οι υποψήφιοι δεν είναι απαραίτητο να είναι πολίτες της Κυπριακής Δηµοκρατίας. 

Στην περίπτωση εκλογής υποψηφίου ο οποίος δεν γνωρίζει επαρκώς την Ελληνική γλώσσα, θα είναι ευθύνη του 
προσληφθέντα καθώς και του Τμήματος στο οποίο υπάγεται να μάθει την Ελληνική γλώσσα σε διάστημα τριών ετών, 
λόγω του ότι η επίσημη γλώσσα διδασκαλίας του Πανεπιστημίου Κύπρου είναι η Eλληνική. Σημειώνεται ότι το κάθε 
Τμήμα θα θέσει τα δικά του κριτήρια για το επίπεδο επάρκειας της Ελληνικής γλώσσας που απαιτείται.   

Οι συνολικές ετήσιες ακαθάριστες απολαβές (συμπεριλαμβανομένου και του 13ου μισθού) µε βάση την ισχύουσα 
Νομοθεσία ανέρχονται σε: 

Επίκουρος Καθηγητής  (Κλίμακα Α13-Α14)   €57.856,50 - €78.029,90 

Λέκτορας   (Κλίμακα Α12-Α13)   €48.860,63 - €71.559,54 

Οι ενδιαφερόμενοι/ες πρέπει να υποβάλουν τις αιτήσεις τους μέχρι τη Δευτέρα, 18 Ιουνίου 2018. Οι αιτήσεις πρέπει 
να περιλαμβάνουν δύο (2) αντίγραφα σε έντυπη μορφή και δυο (2) σε ψηφιακή μορφή (USB sticks) – σε μορφή PDF 
(Portable Document Format) ή Word – των ακόλουθων:   

I. Επιστολή στην οποία να αναφέρονται: το Τμήμα, η βαθμίδα, η θέση/ειδικότητα για την οποία ενδιαφέρονται 
καθώς και η ημερομηνία κατά την οποία μπορούν να αναλάβουν καθήκοντα σε περίπτωση εκλογής. 

II. Πλήρες Βιογραφικό Σημείωμα.  

III. Σύντομη ανασκόπηση του ερευνητικού τους έργου, καθώς και σύντομη περιγραφή μελλοντικών επιστημονικών 
σχεδίων (μέχρι 1500 λέξεις). 

IV. Κατάλογο δημοσιεύσεων. 

V. Ανάτυπα των τριών πιο αντιπροσωπευτικών δημοσιεύσεων. 

VI. Aντίγραφα τίτλων σπουδών θα πρέπει να σαρώνονται και να περιλαμβάνονται στο ψηφιακό μέσο. 

VII. Oι υποψήφιοι θα πρέπει να ζητήσουν από τρεις τουλάχιστον καθηγητές Πανεπιστημίου να αποστείλουν 
εμπιστευτικές συστατικές, σε μορφή PDF, από την ηλεκτρονική τους διεύθυνση απευθείας στο Πανεπιστήμιο 
Κύπρου, στη διεύθυνση references@ucy.ac.cy  Τα ονόματα και στοιχεία επικοινωνίας των καθηγητών αυτών θα 
πρέπει να υποβληθούν με την αίτηση, γιατί ενδέχεται να ζητηθούν επιπρόσθετες εμπιστευτικές πληροφορίες.  
Οι συστατικές επιστολές πρέπει να φθάσουν μέχρι την προθεσμία υποβολής των αιτήσεων (Δευτέρα, 18 Ιουνίου 2018). 

Το Βιογραφικό Σημείωμα και η ανασκόπηση του ερευνητικού έργου πρέπει να υποβάλλονται στα ελληνικά ή στα 
τουρκικά και σε μία διεθνή γλώσσα, κατά προτίμηση την αγγλική.  

Οι υποψήφιοι που θα επιλεγούν θα κληθούν να προσκομίσουν πιστοποιημένα φωτοαντίγραφα τίτλων σπουδών από 
το Υπουργείο Παιδείας (όσον αφορά τίτλους σπουδών από Πανεπιστήμια στην Κύπρο) ή από την Εκδίδουσα Αρχή (όσον 
αφορά Πανεπιστήμια του Εξωτερικού).    

Αιτήσεις, στοιχεία και συστατικές επιστολές που είχαν υποβληθεί στο παρελθόν δεν θα ληφθούν υπόψη και πρέπει να 
υποβληθούν εκ νέου. 

Αιτήσεις που δεν ικανοποιούν τις προδιαγραφές της προκήρυξης δεν είναι αποδεκτές. 

Οι αιτήσεις θα πρέπει να παραδοθούν διά χειρός στην: 

Υπηρεσία Ανθρώπινου Δυναμικού, 
Πανεπιστήμιο Κύπρου, 
Πανεπιστημιούπολη, 
Κτήριο Συμβουλίου – Συγκλήτου «Αναστάσιος Γ. Λεβέντης», 
Τ.Θ. 20537, 
1678 Λευκωσία, ΚΥΠΡΟΣ, 
τηλ.  22894158/4155, 

το αργότερο μέχρι τη Δευτέρα, 18 Ιουνίου 2018 και ώρα 2:00μ.μ. ή να σταλούν ταχυδρομικά σε φάκελο ο οποίος θα φέρει 
ευδιάκριτη ταχυδρομική σφραγίδα ημερομηνίας, το αργότερο μέχρι 18 Ιουνίου 2018.  Αιτήσεις που θ’ αποσταλούν 
ταχυδρομικά θα θεωρούνται εμπρόθεσμες νοούμενου ότι φθάσουν στην Υπηρεσία Ανθρώπινου Δυναμικού το αργότερο 
μέχρι τις 25 Ιουνίου 2018 (με ευδιάκριτη σφραγίδα φακέλου μέχρι 18 Ιουνίου 2018), με αποκλειστική ευθύνη για τούτο 
του/της αιτητή/τριας.  

Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να αποτείνονται στην Υπηρεσία Ανθρώπινου Δυναμικού 
(00357 22 89 4158/4155)  ή στα Τμήματα: 

Διοίκησης Επιχειρήσεων και Δημόσιας Διοίκησης   (00357 22893650) 
Κλασικών Σπουδών και Φιλοσοφίας    (00357 22893850) 
Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής     (00357 22893605) 
Μαθηματικών και Στατιστικής     (00357 22892600/3291) 
Οικονομικών       (00357 22893701/02) 
Πληροφορικής       (00357 22892700/2669) 
Ψυχολογίας       (00357 22892070/2086). 
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Αριθμός 210 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΦΟΡΕΙΑ ΚΟΚΚΙΝΟΧΩΡΙΩΝ 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ 

Η Σχολική Εφορεία Κοκκινοχωρίων ανακοινώνει ότι δέχεται αιτήσεις από ενδιαφερομένους για την πλήρωση μιας 
θέσης Σχολικού Βοηθού/Συνοδού (Κλίμακα Ε3/ακάθαρτος μισθός €753,18 για 137,61 ώρες το μήνα) για παιδιά με 
ειδικές ανάγκες στο Γυμνάσιο Κοκκινοχωρίων Πάνου Ιωάννου. 

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να αποτείνονται στα Γραφεία της Σχολικής Εφορείας Κοκκινοχωρίων (τηλέφωνο 
23740434), που στεγάζονται στο Γυμνάσιο Κοκκινοχωρίων Πάνου Ιωάννου, από 12/3/2018 για εξασφάλιση της σχετικής 
αίτησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πιο πάνω θέση.  

Όλες οι αιτήσεις θα πρέπει να παραδοθούν στη Σχολική Εφορεία Κοκκινοχωρίων το αργότερο μέχρι τις 12.00 μ. την  
Παρασκευή,  23/3/2018. 
 

 

Αριθμός 211 

ΠΡΟΣΛΗΨΗ ΕΡΓΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ 

Το Υπουργείο Υγείας ανακοινώνει, σύμφωνα με τις πρόνοιες του περί της Ρύθμισης της Απασχόλησης Εργοδο-
τουμένων Αορίστου και Εργοδοτουμένων  Ορισμένου Χρόνου στη Δημόσια Υπηρεσία Νόμου του 2016  (Ν. 70(Ι)/2016), 
τους προκαταρκτικούς  καταλόγους των αιτητών με σειρά προτεραιότητας για τις ανάγκες που πιθανόν να προκύψουν 
σε Ιατρικούς Λειτουργούς, 1ης Τάξης (Κλ.  Α13, Α15), στις Ιατρικές Υπηρεσίες και Υπηρεσίες Δημόσιας Υγείας, για τα 
έτη 2018 - 30/6/2019. 

Σύμφωνα με τις Βασικές Πρόνοιες του πιο πάνω Νόμου, κάθε ενδιαφερόμενος αιτητής δικαιούται να υποβάλει 
ένσταση κατά των προκαταρκτικών καταλόγων μέσα σε χρονικό διάστημα δεκαπέντε ημερών  από την ημερομηνία της 
δημοσίευσής τους στην Επίσημη Εφημερίδα της Δημοκρατίας. Οι ενστάσεις μπορούν να αποσταλούν μέσω του 
Τηλεομοιότυπου 22605694, όχι αργότερα από τις 30 Μαρτίου 2018. (Για περισσότερες πληροφορίες μπορείτε να 
αποταθείτε στο τηλέφωνο 22605512). 

 Ιατρικός Λειτουργός, 1ης Τάξης (ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΑΣ) 
4ος Συμπληρωματικός Προκαταρκτικός Κατάλογος 

A/A Ονοματεπώνυμο Μόρια 

1 ΤΡΙΣΕΥΓΕΝΗ ΝΤΙΝΙΩΤΗ 4,00 

2 ΜΙΧΑΛΗΣ ΠΙΚΗΣ 0,00 

 Ιατρικός Λειτουργός, 1ης Τάξης (ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΣΤΑ ΛΟΙΜΩΔΗ ΝΟΣΗΜΑΤΑ) 
Προκαταρκτικός Κατάλογος 

A/A Ονοματεπώνυμο Μόρια 

1 ΚΩΣΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 0,00 

 Ιατρικός Λειτουργός, 1ης Τάξης (ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ) 
5ος Συμπληρωματικός Προκαταρκτικός Κατάλογος 

A/A Ονοματεπώνυμο Μόρια 

1 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΗΜΟΥ 0,00 

 Ιατρικός Λειτουργός, 1ης Τάξης (ΟΡΘΟΠΕΔΙΚΗΣ) 
2ος Συμπληρωματικός Προκαταρκτικός Κατάλογος 

A/A Ονοματεπώνυμο Μόρια 

1 ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΤΕΛΛΗΣ 8,00 

2 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΑΗΛ 2,00 

3 ΔΑΜΙΑΝΟΣ ΓΚΟΥΡΟΒΑΝΙΔΗΣ 1,50 

4 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΒΑΖΟΥΚΗΣ 1,25 

5 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ 0,50 

6 ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΑΦΑΤΑΡΗΣ 0,01 

7 ΝΤΕΜΟΥΡΤΣΙΔΗ ΡΟΣΤΙΣΛΑΒ 0,00 
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